ПРОТОКОЛ
рабочего совещания при заместителе руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»

28.02.2017г.                                                                                                                   г. Вуктыл

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Бузуляк О. Б.

Заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»;

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Даниленко С. В.

Гончарова Е.В.

Штыхно И.В.

Фоменко О.В.

[bookmark: _GoBack]Недолужко Н.А.
Удалов Ю.В.
Недолужко Е.Н.
Русакова И.Н.

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»;
Заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля администрации городского округа «Вуктыл»;
Инспектор отдела строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл»;
Представитель ООО «Вуктылжилинвест», ТСЖ «Коммуна»;
Представитель ООО «Наш дом»;
Директор ООО «Дом+»;
Директор ООО «Прогресс»;
Представитель ТСЖ «Сторожил», «Пионерская -3», «Комсомольская – 12», «Библиотека», «Квадрат».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Очистка и вывоз снега c придомовых территорий МКД на территории городского округа «Вуктыл».
2.Вывоз ТБО на территории городского округа «Вуктыл».
3.Очистка кровель многоквартирных жилых домов от снега и наледи.

СЛУШАЛИ:

Бузуляк О.Б.:
Обозначила перечень и пояснила суть вопросов необходимых для обсуждения и принятия решения.
Указала на то, что Советом городского округа «Вуктыл» 06.10.2016 года утверждены правила благоустройства территории муниципального образования городского округа «Вуктыл» (далее – Правила благоустройства), где главой 3 определены правила уборки и содержания территории городского округа «Вуктыл», главой 4 регулируется деятельность в области обращения с твердыми коммунальными отходами.
Штыхно И.В.:
 При проведении контроля соблюдения управляющими компаниями, ТСЖ Правил благоустройства, в части очистки и вывоза снега на территории города Вуктыла выявлены следующие нарушения:
-не очищена вся улица Печорская;
-придомовые территории по всем городу очищены частично;
-при очистке территорий, на дорогах, перекрестках образованы снежные валы.
Даниленко С.В.:
Необходимо решение вопроса по своевременной уборке контейнерной площадки, расположенной между жилыми многоквартирными домами по адресу: ул.60 лет Октября д.19 и  ул.60 лет Октября д.21.
Предложила: ООО «Вуктылжилинвест» взять под усиленный контроль   своевременный и регулярный вывоз мусора, до 01 июня 2017г. произвести обустройство контейнерной площадки по данному адресу.
Русакова И.Н., Штыхно И.В.
При очистке городских дорог ООО «Вуктылстройсервис» заваливает снегом придомовые территории и заезды во дворы.
ООО «Аквасервис» при плановых работах по откачке дренажных и канализационных колодцев сгребает снег на придомовые территории управляющих компаний и ТСЖ.
Не очищается от снега территории по следующим адресам:
 ул. Комсомольская,д.14, от детского сада «Дюймовочка» до ул.60 лет Октября д.9, ул. Комсомольская д.2.

РЕШЕНИЕ:
1.Отделу жилищно-коммунального хозяйства и муниципального контроля, отделу строительства, дорожного и городского хозяйства администрации городского округа «Вуктыл», совместно с управляющими организациями и ТСЖ, ООО «Вуктылстройсервис»:
- 01.03.2017г. определиться с  адресами по немедленному вывозу снежных валов.
2. Управляющим компаниям, ТСЖ:
	- в срок до 02.03.2017г. произвести очистку своих территорий от снега.
	- обратить внимание на очистку тротуаров придомовых территорий.
- регулярно очищать кровли многоквартирных жилых домов от снега и наледи.
	- вывезти снежные валы с придомовых территорий.
	-с 01.03.2017 г. производить вырезку снега.
3.МБУ «Локомотив»:
	-обратить внимание на уборку от снега территорий по адресам:
ул. Комсомольская,д.14, от детского сада «Дюймовочка» до ул.60 лет Октября д.9, ул. Комсомольская д.2.
4.Управляющим компаниям, ТСЖ, МБУ «Локомотив», ООО «Аквасервис», ООО Вуктылстройсервис»:
- при очистке территорий города Вуктыл от снега, вывозить снежные валы на площадку временного складирования снега – бывший полигон, расположенный в кадастровом квартале 11:17:0403001, в 600 метрах на северо-запад от муниципального кладбища.
5. ООО «Вуктылжилинвест»:
- взять под усиленный контроль   своевременный и регулярный вывоз мусора с контейнерной площадки, расположенной между жилыми многоквартирными домами по адресу: ул.60 лет Октября д.19 и  ул.60 лет Октября д.21.
- до 01 июня 2017г. произвести обустройство контейнерной площадки расположенной между жилыми многоквартирными домами по адресу: ул.60 лет Октября д.19 и  ул.60 лет Октября д.21.

6.Контроль за исполнением настоящего протокола оставляю за собой.

Председательствующий
Заместитель руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                     О.Б. Бузуляк

Секретарь
Заместитель начальника отдела
жилищно-коммунального хозяйства и
муниципального контроля                                                                          Е.В. Гончарова